
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU  

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 8. novembrī                           Siguldā                              Nr. 13 

      

Sēde atklāta: plkst. 16.00        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

Ina STUPELE (attālināti, bez balsstiesībām) 

 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Ance PĒTERSONE (darba pienākumu dēļ) 

 

Sēdē piedalās:       Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Siguldas novada kultūras centra projektu vadītāja Dace 

KRECERE-VULE 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un 

sporta pārvaldes vadītāja Sigita UPMALE 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas 

attīstības pārvaldes Investīciju vadītājs Gatis KONRADS   

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu administrators 

Dzintars STRADS 

Siguldas novada Attīstības aģentūras direktors Uldis 

DVINSKIS 

SIA “Dynamic University” konsultante Līna DZENE 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:    atklāta 

Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam 

1. redakcijas apstiprināšanu. 

2. Par piešķirtās valsts mērķdotācijas vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai 2023. gada 8 mēnešiem pārdali. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas pilsētas vidusskolai. 



2 

 

4. Par finansējuma piešķiršanu  kamaniņu sportam.  

5. Par finansējuma piešķiršanu  skeletonam. 

6. Par finansējuma piešķiršanu  Latvijas karatē čempionāta organizēšanai. 

7. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” dalību 

Erasmus+ projektā  „Digi children - healthy Europe”. 

8. Par projekta iesniegumu “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, 

Siguldas novadā”. 

9. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2024.gada komisijas apstiprināšanu. 

10. Par sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” projekta XXX 

Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki organizēšanā. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu un 

Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

12. Par Siguldas novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu mūzikas instrumentu 

nomas maksas apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina: 

- Par valsts budžeta finansējuma sadali  mācību līdzekļu iegādei Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm – mazākumtautību valodas un 

kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei  īstenošanai valsts valodā 2023. 

- Atskaite par Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālu. 

- Atskaite par XXIX Starptautiskiem Siguldas Opermūzikas svētkiem. 

- Diskusija par atbalstu atbalsta mehānismu pedagogiem. 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, J.Zilvers, K.Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

      sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

 

13. Par valsts budžeta finansējuma sadali  mācību līdzekļu iegādei Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm – mazākumtautību valodas un 

kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei  īstenošanai valsts valodā 

2023. 

14. Atskaite par Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālu. 

15. Atskaite par XXIX Starptautiskiem Siguldas Opermūzikas svētkiem. 

16. Diskusija par atbalstu atbalsta mehānismu pedagogiem. 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.-2028. 

gadam 1.redakcijas apstiprināšanu 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes  vadītāja S. Upmale 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-2045.gadam, 

Siguldas novada Attīstības programmu 2021.–2027.gadam, uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4,.5.,6.,7.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā Ministru 

kabineta 2021.gada 22.jūnija rīkojumu Nr. 436 “Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 

2021.-2027. gadam” ar 2022.gada 14.jūlijas Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu 

“Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada 

Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un 



3 

 

veselības veicināšanas stratēģijas 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu”(prot. Nr.15, 53. §) tika nolemts 

uzsākt Siguldas novada Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam izstrādi 

atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam,  kurā, pamatojoties uz pašreizējās situācijas analīzi, 

pieejamo resursu un izglītības nozares novērtējumu, noteiktas vidēja termiņa prioritātes un 

pasākumu kopums Siguldas novada izglītības nozares ilgtspējīgas attīstības stratēģisko 

uzstādījumu īstenošanai, izvirzīta perspektīvā izglītības nozares attīstības vīzija, izglītības 

nozares sadarbība ar citām novada attīstībai nozīmīgām nozarēm, izvirzīti konkrēti izglītības 

iestāžu attīstības virzieni, stratēģiskie mērķi, kā arī noteikti konkrēti uzdevumi un rīcības 

mērķu sasniegšanai. 

Pieņemtais lēmums tika grozīts ar 2023.gada 16.marta domes lēmumu “Par Siguldas 

novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības 

stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas 

stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–

2027.gadam izstrādes pagarināšanu un stratēģijas plānojuma termiņa maiņu” ”(prot. Nr.4, 

24. §), kā arī ar 2023.gada 20.jūlija domes lēmumu “Par Siguldas novada Izglītības attīstības 

stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes stratēģijas darba uzdevuma 

aktualizēšanu” ”(prot. Nr.11, 10. §), mainot stratēģijas nosaukumu uz “Siguldas novada 

Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija”, pagarinot stratēģijas izstrādes termiņu un 

precizējot darba uzdevumu. 

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam 

(turpmāk – Stratēģija) ir stratēģiskās rīcības dokuments, kurā tiek noteikts novada izglītības 

nozares attīstības vīzija, mērķi, uzdevumi un rīcības plāns, saskaņā ar Siguldas novada 

attīstības programmu 2021.–2027.gadam.  

Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.-2045. gadam (SNP-IAS-2045) 

pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējumā, cita starpā, akcentēts, ka “Siguldas novads [..] ir 

teritorija, kurā bērni un jaunieši varēs iegūt kvalitatīvu un konkurētspējīgu izglītību un 

pieaugušajiem ir pieejami augstvērtīgi mūžizglītības pakalpojumi”. Papildus tam, 

ekonomiskās specializācijas jomā Siguldas novads tiek definēts kā sporta un izglītības centrs 

Rīgas plānošanas reģiona kontekstā.  

Ilgtermiņa vīzijas un prioritāšu īstenošanai Siguldas novada attīstības programmas 

2021.-2027. gadam (SNP-AP-2027) stratēģiskajā daļā tiek izvirzītas 8 vidēja termiņa 

prioritātes un 16 rīcības virzieni, tostarp vidēja termiņa prioritāte “VTP2: IEDZĪVOTĀJU 

VAJADZĪBĀS BALSTĪTI PAKALPOJUMI” ar rīcības virzienu “RV2: IZGLĪTĪBA VISOS 

VECUMOS” un attiecīgi izrietošiem 5 uzdevumiem (U6 – U10) un 18 rīcībām (R.14. – R.31.) 

vidēja termiņa politikas īstenošanai no 2021. līdz 2027. gadam. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkta noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir  gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību.” Minētā likuma 10.panta 

pirmās daļas 3.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības plānošanas dokumentus, turklāt tā 

paša panta daļas 21.punkts noteic, ka tikai dome var pieņemt lēmumus citos normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.prim punkts noteic, ka pašvaldība saskaņā ar 

Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem 

izstrādā izglītības attīstības stratēģiju.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 3. 

un 21.punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.prim punktu , atklāti balsojot ar 5 



4 

 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.–

2028. gadam izstrādāto pirmo redakciju; 

2. nodot Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.–

2028. gadam pirmo redakciju publiskai apspriešanai; 

3. uzdot Izglītības un sporta pārvaldei: 

3.1. organizēt  publisko apspriešanu laikā no 2023.gada 17.novembra līdz 2023.gada  

16.decembrim; 

3.2.  nodrošināt apspriežamā dokumenta publisku pieejamību mājaslapā; 

3.3. ne vēlāk kā 30 dienas pēc publiskās apspriešanas beigām sagatavot kopsavilkumu 

3.4.  izvērtēt sniegtos priekšlikumus un viedokļus. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par piešķirtās valsts mērķdotācijas vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai 2023.gada 8 mēnešiem pārdali 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale  

 

Ar 2023.gada 19. janvāra Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu “Par kārtību, 

kādā sadala 2023.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības pedagogu darba samaksai” ( 

prot.Nr.1, 13§)  Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei 

(turpmāk- Pārvalde) tika piešķirts valsts budžeta mērķdotācijas finansējums pedagogu darba 

samaksai un sociālās apdrošināšanas iemaksām EUR 15 706 apmērā, no pašvaldībai 

aprēķinātā un  piešķirtā finansējuma 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.augustam 

pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai. 

Ņemot vērā to, ka Pārvaldei uz 2023.gada 31.oktobri nav izdevies piesaistīt izglītības 

psihologus atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam, kam bija paredzēts valsts mērķdotācijas 

finansējums, Pārvaldes budžetā atlikums valsts budžeta mērķdotācijai sastāda EUR 7697,00 

apmērā. 

Iepazīstoties ar Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu valsts budžeta 

mērķdotācijas atlikumiem pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas iemaksām  uz 

2023.gada 1.septembri, Pārvaldes vadītājs izsaka priekšlikumu  pārvirzīt Pārvaldes valsts 

budžeta mērķdotācijas atlikumu pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas 

iemaksām Siguldas 1.pamatskolai pedagogu darba samaksas nodrošināšanai laika periodam 

no 01.09.2023. līdz 31.12.2023. 

 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Ministru kabineta 2022.gada 21. jūnija noteikumu Nr.376 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 14. 

punktu, kas nosaka, ka novadu pašvaldībām, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm 

pedagogu darba samaksai, ir tiesības pārdalīt starp izglītības iestādēm finansējumu atbalsta 

personālam, Izglītības likuma 29.panta 1.punktu, kas nosaka, ka Izglītības iestādes dibinātājs 

nodrošina izglītības iestādes nepārtrauktai darbībai nepieciešamos finanšu un materiālos 

līdzekļus, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra iekšējo noteikumu Nr. 

23/2022 “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Siguldas 



5 

 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 2., 6. un 9.punktu, kā arī, atklāti balsojot ar 

4 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, J.Zilvers), pret – 1 balss (K.Zaļais), atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra sēdes lēmuma (prot. Nr.1, 

13§) “Par kārtību, kādā sadala 2023.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un interešu izglītības pedagogu darba samaksai“ 5.11.punktā Izglītības un sporta 

pārvaldei piešķirto mērķdotāciju 2023.gada 8 mēnešiem samazināt par EUR 7697.00, 

pārdalot šo mērķdotācijas daļu Siguldas 1.pamatskolai pedagogu darba samaksai; 

 

2. Siguldas 1.pamatskolas direktoram nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu 

piešķirtā finansējuma ietvaros, atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; 

3. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas pilsētas vidusskolai 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sigita Upmale  

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas pilsētas vidusskolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 

343,97 EUR (trīs simti četrdesmit trīs euro 97 centi) apmērā futbola inventāra (bumbu) 

iegādei, lai nodrošinātu skolas interešu izglītības pulciņu futbolā īstenošanu. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2 apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 

2023.gadā plānotais finansējums futbolam ir 9675 EUR (deviņi tūkstoši seši simti septiņdesmit 

pieci euro). Atbilstoši iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta veida mācību-

treniņu process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais 

finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam. Bet iekšējo 

noteikumu 27.3 punkts nosaka, ka Siguldas novada pašvaldības iestādes attiecīgā sporta veida 

inventāra, aprīkojuma un citu mācību-treniņu līdzekļu  iegādei var izmantot līdz 50% no 

pašvaldības budžetā gadam plānotā finansējuma attiecīgam sporta veidam, līdz ar to Siguldas 

pilsētas vidusskolai piešķiramais finansējums futbola inventāra iegādei ir  171,98 EUR (viens 

simts septiņdesmit viens euro 98 centi).   

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tad finansējums no Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 3., 6., 14.4.2. 

un 27.3.punktam, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

 



6 

 

1. piešķirt finansējumu Siguldas pilsētas vidusskolai 171,98 EUR (viens simts 

septiņdesmit viens euro 98 centi) futbola inventāra iegādei, no 2023.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma futbolam; 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 171,98 EUR (viens simts septiņdesmit viens euro 98 centi)  

no Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas pilsētas vidusskolas (9216) 

budžetu.       

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  kamaniņu sportam 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sigita Upmale  

 

 Ir saņemts iesniegums no biedrības „Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, 

reģistrācijas Nr. 40008023548, juridiskā adrese: Dēļu iela 4, Rīga, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 16740 EUR (sešpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit euro), kas ietver: 11259 

EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit deviņi euro) Siguldas novadā deklarēto 

Latvijas izlases kamaniņbraucēju, Latvijas Nacionālās izlases dalībnieku Ginta Bērziņa (2000 

EUR), Mārtiņa Bota (2000 EUR), Sigitas Bērziņas (2000 EUR), Elīnas Ievas Vītolas (2000 

EUR), Sanijas Ozoliņas (2000 EUR) avio biļešu iegādei dalībai internacionālajā mācību-

treniņu nometnē un 1.Pasaules kausa posmā, kas notiek no 2023.gada 27.novembra līdz 

9.decembrim Leikplesidā, ASV, un 2.Pasaules kausa posmā, kas notiek no 2023. gada  

10.decembra līdz 17.decembrim Vistlerā, Kanādā, kā arī Frančeskas Bonas (1259 EUR)  

dalībai internacionālajā mācību-treniņu nometnē, kas notiek no 2023.gada 22.oktobra līdz 

26.oktobrim Altenbergā, Vācijā un jaunas aizsargķiveres iegādei: 1797 EUR (viens tūkstotis 

septiņi simti deviņdesmit septiņi euro) Siguldas novada Latvijas Jauniešu izlases dalībniekiem 

Robertam Lazdānam, Gustavam Babrim un Madarai Pavolovai treniņbraucienu izmaksu 

segšanai bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” un jaunu aizsargķiveru iegādei; 3684 EUR (trīs 

tūkstoši seši simti astoņdesmit četri euro) Siguldas novada jauno kamaniņbraucēju desmit 

jaunu aizsargķiveru iegādei, sporta zāles īres un treniņbraucienu bobsleja un kamaniņu trasē 

“Sigulda” izmaksu segšanai. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.1., 14.4.1. un 14.4.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo 

noteikumu Pielikumu Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums kamaniņu sportam ir 16740 EUR 

(sešpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā 

finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek 

piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. 

un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 



7 

 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1., 14.4.1.,  

14.4.2. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023548, juridiskā adrese: Dēļu iela 4, Rīga, 16740 EUR (sešpadsmit tūkstoši 

septiņi simti četrdesmit euro), kas ietver: 11259 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti 

piecdesmit deviņi euro) Siguldas novadā deklarēto Latvijas izlases kamaniņbraucēju, 

Latvijas Nacionālās izlases dalībnieku Ginta Bērziņa (2000 EUR), Mārtiņa Bota (2000 

EUR), Sigitas Bērziņas (2000 EUR), Elīnas Ievas Vītolas (2000 EUR), Sanijas 

Ozoliņas (2000 EUR) avio biļešu iegādei dalībai internacionālajā mācību-treniņu 

nometnē un 1.Pasaules kausa posmā, kas notiek no 2023.gada 27.novembra līdz 

9.decembrim Leikplesidā, ASV, un 2.Pasaules kausa posmā, kas notiek no 2023. gada  

10.decembra līdz 17.decembrim Vistlerā, Kanādā, kā arī Frančeskas Bonas (1259 

EUR)  dalībai internacionālajā mācību-treniņu nometnē, kas notiek no 2023.gada 

22.oktobra līdz 26.oktobrim Altenbergā, Vācijā un jaunas aizsargķiveres iegādei: 1797 

EUR (viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit septiņi euro) Siguldas novada Latvijas 

Jauniešu izlases dalībniekiem Robertam Lazdānam, Gustavam Babrim un Madarai 

Pavolovai treniņbraucienu izmaksu segšanai bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” un 

jaunu aizsargķiveru iegādei; 3684 EUR (trīs tūkstoši seši simti astondesmit četri euro) 

Siguldas novada jauno kamaniņbraucēju desmit jaunu aizsargķiveru iegādei, sporta 

zāles īres un treniņbraucienu bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” izmaksu segšanai,  

no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma kamaniņu sportam, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai 

atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība;  

2. Noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023548, juridiskā adrese Dēļu iela 4, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu. 

3. Par līguma izpildi atbildīgo noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāju Z. Abzaloni. 

 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  skeletonam 

Ziņo:  Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale  

 

 Ir saņemts iesniegums no biedrības „Sporta un interešu klubs “RO””, reģistrācijas Nr. 

50008034261, juridiskā adrese: Šveices iela 13, Sigulda, ar lūgumu piešķirt papildus 

nepieciešamo finansējumu 8856 EUR (astoņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro) 

apmērā, lai varētu nodrošināt 8 (astoņu) Siguldas novadā deklarētu skeletonistu dalību 

starptautiska mēroga sacensībās pārstāvot Latvijas izlasi Eiropas kausa posmos, Pasaules 

junioru čempionātā un Eiropas junioru čempionātā 2023./2024.gada sezonā. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekiem 

vienam sportistam var piešķirt līdz 20 % gadā no sporta veidam paredzētā finansējuma 

treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai Eiropas un Pasaules līmeņa sacensībās (Pasaules un 

Eiropas mēroga čempionāti, kausu posmi, u.tmldz. sacensības junioriem, pieaugušajiem un 

veterāniem, ja sacensības ir iekļautas attiecīgās starptautiskās sporta federācijas sacensību 

kalendārā, un sporta veidam ir biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” atzīta federācija, 



8 

 

kura ir iekļauta Atzīto sporta federāciju reģistrā Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu 

Pielikumu Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums bobslejam un skeletonam ir 11070 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši septiņdesmit euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā 

finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek 

piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un 

atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. 

un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1. un 

21.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.KumskisK.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai biedrības „Sporta un interešu klubs “RO””, 

reģistrācijas Nr. 50008034261, juridiskā adrese: Šveices iela 13, Sigulda, 8856 EUR 

(astoņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro) 8 (astoņu) Siguldas novadā 

deklarētu skeletonistu dalībai starptautiska mēroga sacensībās 2023./2024.gada 

sezonā, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma bobslejam un skeletonam, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas 

Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai 

Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. Noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta un interešu klubs “RO””, reģistrācijas Nr. 

50008034261, juridiskā adrese: Šveices iela 13, Sigulda, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu. 

3. Par līguma izpildi atbildīgo noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāju Z. Abzaloni. 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Latvijas karatē čempionāta organizēšanai 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S.Upmale 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Vidzemes karatē klubs”, reģ. Nr. 40008221553, 

juridiskā adrese: Atpūtas iela 1A-7, Zvejniekciems, Saulkrastu novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 1700 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro) apmērā Latvijas karatē čempionāta 

organizēšanai 2023.gada 25.novembrī Siguldā, Siguldas Sporta centrā, A.Kronvalda iela 7A, 

Sigulda, Siguldas novads.  Sākotnēji Latvijas čempionāta norise tika plānota Jelgavas pilsētā, 

bet neparedzētu apstākļu dēļ tā tika atcelta. Latvijas Karatē federācija nekavējoties reaģēja un 

izsludināja jaunu pieteikšanos Latvijas čempionāta organizēšanai. Biedrības “Vidzemes karatē 

klubs” valdes loceklis, Kaspars Riekstiņš, kuram ir lielu sacensību organizēšanas pieredze 

pieņēma lēmumu organizēt čempionātu Siguldā, jo Siguldā ir viss nepieciešamais, lai 



9 

 

noorganizētu augsta līmeņa karatē čempionātu. Iesniegumam pievienota anketa sporta 

pasākuma līdzfinansējumam.  

Izvērtējot pasākumu atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) Pielikumam 

Nr.5 “Sporta pasākumu vērtēšanas kritēriji”, Latvijas karatē čempionāts atbilst B kategorijas 

pasākumiem. Pamatojoties uz iekšējo noteikumu 51.punktu, kas nosaka, ka sporta pasākuma 

organizēšanas plānotais, bet neizlietotais finansējums attiecīgajā gadā veido sporta 

finansējuma rezerves fondu, kuru ar Komitejas lēmumu var novirzīt citiem ar sporta nozari 

saistītiem mērķiem, un ņemot vērā, ka ir atcelti FK Sigulda minifutbola turnīrs ar ieplānoto 

finansējumu 810 EUR (astoņi simti desmit euro), Starpskolu sacensības futbolā ar ieplānoto 

finansējumu 810 EUR (astoņi simti desmit euro) un Telpu futbola turnīrs bērniem ar ieplānoto 

finansējumu 520 EUR (pieci simti divdesmit euro), kā arī Latvijas karatē čempionāta 

pasākuma valsts mēroga nozīmīgumu, ir priekšlikums atbalstīt finansējuma piešķiršanu 1700 

EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro) apmērā Latvijas karatē čempionāta organizēšanai 

Siguldā, Siguldas Sporta centrā, no Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 8110 budžeta. 

 Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par 

budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 

57.§) un 2022.gada 17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), 

nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai 

citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas 

Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. 

un 7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 51.punktu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai „Vidzemes karatē klubs”, reģ. Nr. 

40008221553, juridiskā adrese: Atpūtas iela 1A-7, Zvejniekciems, Saulkrastu 

novads, 1700 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro) apmērā Latvijas karatē 

čempionāta organizēšanai 2023.gada 25.novembrī Siguldā, Siguldas Sporta centrā, 

A.Kronvalda iela 7A, Sigulda, Siguldas novads; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Vidzemes karatē klubs”, reģ. Nr. 40008221553, 

juridiskā adrese: Atpūtas iela 1A-7, Zvejniekciems, Saulkrastu novads, 

finansējumu 1700 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro) par Latvijas karatē 

čempionāta organizēšanai piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu 

iesniegšanu.  

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par 

līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

7.§ 

Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” 

dalību Erasmus+ projektā  „Digi children - healthy Europe” 

Ziņo: Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” vadītāja M. Gavare 

 



10 

 

2023.gada 20.oktobrī Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ieviņa”   parakstījusi partnerības līgumu Erasmus + programmas ietvaros KA210-SCH maza 

mēroga partnerības skolu izglītībā Nr. 2023-1-EE01-KA210-SCH-000165523 ar Tallinas 

bērnudārzu “Arbu” (Igaunija) par projekta īstenošanu.  

Projektam piešķirtais finansējums – 8495,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti trīsdesmit 

trīs euro un 00 centi). Projekta izmaksas 100% apmērā sedz Erasmus+ programma.  

Pēc līguma, finansējuma avanss Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Ieviņa”  norādītajā Siguldas novada pašvaldības kontā tiek veikts 6 maksājumos, no kuriem 

pēdējais maksājums sastāda 80% no tā summas. 

Projekta noslēguma maksājums, atlikušie 20%, jeb kopsummā 262,00 EUR projekta 

vadības,  izdevumu segšanai, tiek pārskaitīts pašvaldības budžetā pēc noslēguma atskaites 

pieņemšanas. 

Projekta paredzamais īstenošanas laiks ir 18 mēneši no 01.09.2023. līdz 28.02.2025.  

Projekta mērķis ir izstrādāt apmācības moduli veselīgai un jēgpilnai pirmsskolas vecuma 

bērnu digitālo pratību attīstībai, koncentrējoties uz bērnu veselību, lai radītu veselīgu digitālo 

vidi. 

Apakšmērķi: 

1. Katras projekta dalībvalsts stāvokļa analīze par šo tēmu – aptaujas, patreizējās situācijas 

izzināšana. 

2. Dalībvalstu partneru apmācība, kā efektīvi un produktīvi strādāt ar bērniem viņu agrīnās 

digitālās pratības labā, nenodarot pāri veselībai. 

3. Eiropas valstīs pielietojama apmācības moduļa izstrāde. 

4. Efektīva un pārbaudīta modeļa apraksts e-grāmatā. 

Projekta partneri ir  Igaunija (koordinators), Lietuva, Latvija, Bulgārija, Portugāle  un 

Spānija. Projekta ietvaros Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ieviņa” pedagogi dosies vizītēs uz projektā iesaistītajām valstīm, kā arī uzņems Siguldā 

projekta pārstāvjus no partnervalstīm.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma  pirmās daļas 4. punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2013.–2038. gadam Rīcības plānā noteikto rīcību izglītības jomā “Attīstīta izglītības 

iestāžu infrastruktūra, kas spēj nodrošināt visu veidu izglītības līmeņu prasības” “Pilnveidot 

visu līmeņu izglītības iestāžu materiāli tehnisko bāzi atbilstoši īstenotajām programmām” un 

Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2016.-2020.gadam uzdevumu “Nodrošināt kvalitatīvu 

un pieprasījumam atbilstošu pirmsskolas izglītību pašvaldības PII”, “Nodrošināt atbalstu 

pedagogu sadarbībai un profesionālajai pilnveidei atbilstoši 21. gs. prasībām”, “Nodrošināt 

mūsdienu prasībām un pilnvērtīgam mācību procesam atbilstošu materiāltehnisko bāzi”, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” 

dalību projektā Nr. 2023-1-EE01-KA210-SCH-000165523 “Digi children - healthy 

Europe” kas tiek finansēts no Eiropas Savienības finansējuma, kopējās projekta 

izmaksas ir 8495,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti trīsdesmit trīs euro un 00 centi) 

apmērā;  

2. noteikt Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” 

vadītāju Mairu Gavari kā atbildīgo par projekta realizāciju un uzraudzību; 

3. Siguldas novada pašvaldības budžetā 2024.gadam paredzēt pašvaldības budžeta 

priekšfinansējumu 20% procentu apmērā, jeb kopsummā 262,00 EUR (divi simti 

sešdesmit divi euro un 00 centi) projekta vadības,  izdevumu segšanai, kurš tiks 

atgūts 2025.gadā; 



11 

 

4. Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei sadarbībā ar Siguldas novada Siguldas 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” iekļaut pašvaldības 2024. un 2025. 

gada budžeta projektā nepieciešamo finansējumu Eiropas savienības projekta Nr. 

2023-1-EE01-KA210-SCH-000165523 “Digi children - healthy Europe” 

īstenošanai. 

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

Pielikumā: Partnerības līgums Erasmus + programmas ietvaros KA210-SCH maza 

mēroga partnerības skolu izglītībā Nr. 2023-1-EE01-KA210-SCH-000165523 uz 15 lapām 

angļu valodā. 

 

8.§ 

Par projekta iesniegumu “Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, 

Siguldas novadā” 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas vadītājs 

G.Konrads 

 

Lai attīstītu Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu (turpmāk – PII) 

infrastruktūru, plānots uzbūvēt jaunu izglītības iestādi pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai 

un pārbūvējot esošās ēkas par PII palīgēku, lai, atbilstoši vienlīdzīgas pieejas principam, 

veicinātu (PII) pakalpojumu pieejamību ģimenēm ar pirmsskolas vecuma bērniem, tai skaitā 

sociāli un ekonomiski mazaizsargāto personu grupām, pamatojoties uz Ministru kabineta 

2023.gada 6.jūnija noteikumu Nr. 292 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, 

attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un 

tiešsaistes režīmā" 4.2.1.7. pasākuma "Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība" 

īstenošanas noteikumi” 26.1. apakšpunktu, kas paredz atbalstu jaunas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecībai, ir plānots sagatavot projekta iesniegumu “Pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā” (turpmāk – Projekts). 

Projekts atbilst Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izvirzītās 

vidējā termiņa prioritātes VTP2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi Rīcības virziena 

RV2 Izglītība visos vecumos uzdevumam U9 Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un 

materiāli tehnisko bāzi.  Investīciju plānā ir paredzēts līdz 2025.gadam veikt jaunas 

pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību Inčukalnā (Miera ielā 1). Projekta īstenošanas 

rezultātā tiktu radītas jaunas vietas 128 audzēkņiem. Indikatīvā projekta īstenošanas summa ir 

4 130 133 EUR, no kuriem ERAF finansējums – 3 097 600 EUR. Projekta iesnieguma 

iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 15.decembris. Projekta apstiprināšanas gadījumā, 

pašvaldības līdzfinansējums tiks nodrošināts ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumu Nr. 292 

“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot 

noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.7. pasākuma 

"Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība" īstenošanas noteikumi” 

26.1. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



12 

 

1. atbalstīt dalību Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumu Nr. 292 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un 

tiešsaistes režīmā"  4.2.1.7. pasākuma "Pirmsskolas izglītības iestāžu 

infrastruktūras attīstība" īstenošanas noteikumi” aktivitātē ar projekta iesniegumu 

“Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā”; 

2. Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļai sagatavot un iesniegt Centrālajā 

finanšu un līgumu aģentūrā projekta iesniegumu “Pirmsskolas izglītības iestādes 

būvniecība Inčukalnā, Siguldas novadā”. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdes vadību pārņem K.Zaļais. 

 

9.§ 

Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa 2024.gada komisijas apstiprināšanu 

Ziņo:  Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 

4.novembra nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

finansēšanas konkursa nolikums” (turpmāk – Nolikums) 19.punktu, un Siguldas novada 

Kultūras centrs ierosina, Domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteja 

saskaņo un Dome apstiprina Konkursa komisiju (turpmāk – Komisija), kuras sastāvā kopā ar 

Komisijas priekšsēdētāju ir ne mazāk kā septiņi locekļi un kura veic Konkursam iesniegto 

projektu pieteikumu izvērtēšanu saskaņā ar Nolikumu. Komisijas sastāvu, t.sk. Komisijas 

priekšsēdētāju un sekretāru, Dome apstiprina katru gadu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 13.apakšpunktu un Domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

19.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, nepiedalās -,L.Kumskis, komiteja nolemj: 

 

1. izveidot 2024. gada Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

finansēšanas konkursa komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Linards Kumskis - Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks - komisijas priekšsēdētājs; 

1.2. Jolanta Borīte – Siguldas novada Kultūras centra direktore – komisijas 

locekle; 

1.3. Uldis Dvinskis –Siguldas novada Attīstības aģentūras direktors– komisijas 

loceklis; 

1.4. Ilze Jakubovska – Siguldas novada Kultūras centra projektu vadītāja – 

komisijas locekle;   

1.5. Ieva Pauloviča – kultūrvēsturniece, mākslas zinātņu doktore, biedrības 

“Idoves mantojums” pārstāve – komisijas locekle; 

1.6. Līvija Gidrjuško – biedrības “Smailes” projektu vadītāja - komisijas locekle. 

1.7. Zanda Dūdiņa-Spoģe – Siguldas novada Kultūras centra direktora vietniece 

amatiermākslas kolektīvu darbā – komisijas sekretāre. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 



13 

 

 

 

Sēdes vadību pārņem L.Kumskis 

 

Ārpus kārtas tiek izskatīts darba kārtības 14.jautājums “Atskaite Siguldas bērnu un jauniešu literatūras 

festivālu” 

 

10.§ 

Atskaite par Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālu 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra projektu vadītāja D Krecere-Vule 

 

D.Krecere-Vule prezentē atskaiti par notikušo Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālu.   

 

. 

 

11.§ 

Atskaite par XXIX Starptautiskiem Siguldas Opermūzikas svētkiem  

Ziņo:  Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

J.Borīte prezentē atskaiti par notikušajiem XXIX Starptautiskiem Siguldas Opermūzikas 

svētkiem.   

 

12.§ 

Par sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” projekta XXX 

Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) ir saņemts Biedrības “Siguldas 

Opermūzikas svētki”, reģ.Nr.40008009972, juridiskā adrese: Tērbatas iela 41/43 – 18, Rīga 

LV-1010, 24.10.2023. iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts 03.11.2023. ar Nr. A-3.1/11/5699), 

ar lūgumu izskatīt iespēju pašvaldībai sadarboties ikgadējā pasākuma “Starptautiskie Siguldas 

Opermūzikas svētki”  organizēšanā 2024.gadā. 

Biedrība “Siguldas Opermūzikas svētki” piedāvā 2024.gadā laika posmā no 26.- 

28.jūlijam 3 (trīs) mākslinieciski augstvērtīgas koncertprogrammas Siguldas Jaunās pils dārzā, 

Siguldas pilsdrupu estrādē un Siguldas ev. Luterāņu baznīcā. 2024.gada 26.jūlijā plkst.19.00 

plānots svētku atklāšanas koncerts “Operas uvertīra” (piedalās LNO solisti, pianiste Agnese 

Egliņa) –Siguldas Jaunās pils dārzā; 27.jūlijā plkst. plkst.21.00 izcilā itāļu komponista 

Dž.Verdi operas “Traviata” oriģināliestudējums Siguldas pilsdrupu estrādē – galvenajā lomā 

būs iespēja dzirdēt vienu no izcilākajām Violetas lomas izpildītājām pasaulē – Olgu Peretjatko. 

29.jūlijā plkst.13.00 Garīgās mūzikas koncerts Siguldas ev. Lut. baznīcā un plkst.18.00 Galā 

koncerts Siguldas pilsdrupu estrādē. Projekts ir tradicionāls, ikgadējs starptautiskas nozīmes 

kultūras pasākums, kuru apmeklē skatītāji no visas Latvijas un citām Baltijas valstīm, festivāla 

programmas veidošanā iesaistot citu Baltijas un Eiropas māksliniekus. 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038.gadam stratēģiskā mērķa 

uzdevuma “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās 

rīcības ir: izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; radīt platformu jaunu 

kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; sniegt atbalstu kultūras 

organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt pakalpojumu daudzveidību un 

pieejamību. Savukārt Siguldas novada kultūras attīstības stratēģijas mērķa uzdevums ir 

“Mērķtiecīgi atbalstīt un attīstīt novada tēlu veidojošus un unikālus festivālus, tādējādi kļūstot 

atpazīstams kultūras tūrisma galamērķis gan Latvijas, gan Eiropas mērogā”, kas paredz 



14 

 

atbalstīt pasākumus un izveidot jaunus produktus Siguldas Opermūzikas svētku attīstīšanai, 

paplašinot Siguldas Opermūzikas svētkus par Baltijas nozīmīgāko brīvdabas pasākumu izcilas 

mūzikas baudīšanai, apgūšanai un radīšanai. 

Siguldas Opermūzikas svētkos, kas paredzēti 2024.gadā apmeklētājiem tiks piedāvāts 

programmas koncepts, lai saglabātu Siguldas pilsētu kā šo svētku vienīgo norises vietu Baltijā 

un palielinātu Siguldas novada kultūras aktivitāšu daudzveidību, kvalitāti un pieejamību, 

veidojot sadarbību ar profesionāliem māksliniekiem. Ņemot vērā, ka Siguldas Opermūzikas 

svētku projekts piesaistīs lielu apmeklētāju skaitu un daļu no programmas plānots realizēt 

Siguldas pilsdrupu estrādē un Jaunās pils dārzā, kā arī papildināt aktivitātes ar 

uzņēmējdarbības aktivitātēm Siguldas pils kompleksā, kas sniegs nozīmīgu atbalstu Siguldas 

pils kompleksa un Siguldas pilsētas uzņēmējdarbībai kopumā. Tādējādi tiks veicināta 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038.gadam stratēģiskā mērķa uzdevuma 

“Starptautiski atpazīstams un apmeklēts tūrisma galamērķis ar konkurētspējīgiem, 

kvalitatīviem un ilgtspējīgiem tūrisma produktiem” īstenošanai plānotās rīcības “Stiprināt 

Siguldas kā aizraujoša tūrisma galamērķa atpazīstamību” sasniegšanu. 

 

Veidojot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Siguldas novada 

kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas, Opermūzikas svētki kļuvuši par vienu no 

Siguldas pils kompleksa zīmola pasākumiem. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.un 

12.punktu, 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” (turpmāk – 

BIEDRĪBA) pasākuma – XXX Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki” 

organizēšanā, piešķirot no 2024. gada pašvaldības budžeta finansējumu 45 000 

EUR (četrdesmit pieci tūkstoši eiro) apmērā, kā arī no pašvaldības puses nodrošinot 

pasākuma norises vietu iekārtošanu un tehnisko nodrošinājumu koncertu norises 

vietās, papildus programmu Pils dārzā, satiksmes organizāciju, sabiedrisko kārtību 

un drošību pasākuma laikā atbilstoši saskaņotajai programmai un atbilstoši 2024. 

gada budžetā apstiprinātajam pašvaldības budžeta finansējuma apmēram; 

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot sadarbības līgumu ar Biedrību “Siguldas 

Opermūzikas svētki”, šī lēmuma 1.punktā minētās sadarbības īstenošanai, paredzot 

līgumā šādus nosacījumus; 

2.1 Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma izpratnē un līguma 

ietvaros pasākuma organizators ir Biedrība, kura, noslēdzot šo līgumu, 

uzņemas pilnu atbildību kā pasākuma organizators; 

2.2 pasākuma organizēšanai 2024.gadā Biedrībai tiek piešķirts Pašvaldības 

līdzfinansējums 45 000 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši eiro) apmērā no 

Siguldas novada Kultūras centra pasākumu budžeta, pamatojoties uz 

Biedrības iesniegto tāmi;  

2.3 noteikt atlaižu apmēru programmas pasākumos Siguldas ID karšu īpašniekiem 

10%, iegādājoties biļeti iepriekš pārdošanā līdz 2024. gada 24.jūlijam; 

3. noteikt, ka Biedrība “Siguldas Opermūzikas svētki” iesniedz atskaiti par Siguldas 

novada pašvaldības piešķirtajiem un izlietotajiem finanšu līdzekļiem līdz 2024. 

gada 30.augustam, pievienojot izdevumus apliecinošas grāmatvedības attaisnojuma 

dokumentu  kopijas; 

4. noteikt Siguldas novada Kultūras centra direktori Jolantu Borīti par atbildīgo par šī 

lēmuma izpildi un sadarbības līguma noslēgšanu. 

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 



15 

 

  

13.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu un 

Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Attīstības aģentūras direktors U.Dvinskis 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra lēmumu (prot.Nr.11, 

10.§) apstiprināts “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – 

Nolikums), kura mērķis ir nodrošināt kārtību, kādā tiek pasniegti apbalvojumi Siguldas novada 

pašvaldībā, tajā skaitā nosakot Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu formu un dizainu.  

Siguldas novada Attīstības aģentūras Mārketinga nodaļa saņēma Siguldas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājas L. Sausiņas darba uzdevumu pārstrādāt dizainu tādiem 

apbalvojumiem kā Pateicība un Atzinība. Dizaina maiņa ir nepieciešama, jo, laikam ejot, 

pašvaldības apbalvojumu Pateicība un Atzinība dizains ir zaudējis aktualitāti, turklāt 

apbalvojuma Atzinība vizuālais noformējums satur attēlu, kas ir zemas izšķirtspējas, kādēļ 

uzskatāms, ka esošie Siguldas novada pašvaldības apbalvojumi nav pietiekami reprezentabli 

un nepieciešama dizaina maiņa. Siguldas novada Attīstības aģentūras Mārketinga nodaļa 

izstrādāja aktuālu dizainu tādiem apbalvojumiem kā Pateicība un Atzinība, kas iekļauj 

Siguldas novada pašvaldības simboliku - novada ģerboni. Kā papildus dekoratīvs motīvs 

apbalvojumos Pateicība un Atzinība izmantots raksts no Siguldas Jaunās pils tautiskā 

romantisma interjera elementiem. Pārstrādātais apbalvojumu Pateicība un Atzinība dizaina 

piedāvājums saņēmis Siguldas novada pašvaldības domes pašvaldības priekšsēdētājas L. 

Sausiņas, Siguldas novada Attīstības aģentūras vadītāja U. Dvinska un Siguldas novada 

Kultūras centra vadītājas J. Borītes saskaņojumu un ir virzāms apstiprināšanai Siguldas novada 

pašvaldības domē. 

2022. gada oktobrī noslēdzās Siguldas novada pašvaldības izsludināts konkurss Siguldas 

novada pašvaldības apbalvojuma “Goda novadnieks” zīmes izstrādāšanai. Apbalvojumu 

komisija, apkopojot iedzīvotāju balsojumu, noteica labāko Goda zīmes dizainu, ko pasniedz 

Goda dienā, izsakot pateicību novadniekam par nozīmīgiem ieguldījumiem Siguldas novada 

attīstībā vai sabiedriskajā dzīvē. Par labāko Goda zīmi kā iedzīvotāju, tā Apbalvojuma 

komisijas vērtējumā tika atzīta mākslinieces Baibas Jirgenas izstrādātā skice. Goda zīmes 

kompozīcija veidota, zīmē iestrādājot 8 starus, kuri vienlaicīgi simbolizē novada septiņus 

pagastus un Siguldas pilsētu, astoņas pilis un muižas, kā arī četras debespuses. Vienlaikus zīmē 

iestrādāts arī viens no senākajiem simboliem – Saules zīme, taču dizaina pamatā izmantota 

Siguldas novadam raksturīgā simbolika – ievziedi un lapa. Novada nozīmīgāko apbalvojumu 

“Goda novadnieks” izstrādā no sudraba ar zaļu akmeni centrā, savukārt “Gada novadnieks” ir 

bronzas apbalvojuma piespraude.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra sēdes lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienību 

reorganizāciju” (prot.Nr.1, 22.§) nolemts uzsākt Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienības “Izglītības pārvalde” un 

struktūrvienības “Sporta pārvalde” reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot Siguldas 

novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienību 

“Izglītības un sporta pārvalde” ar divām struktūrvienībām “Izglītības nodaļa” un “Sporta 

nodaļa”. Līdz ar to nepieciešams Nolikumu precizēt, lai tajā struktūrvienību nosaukumi būtu 

norādīti atbilstoši reorganizācijas rezultātā notikušajām izmaiņām.   

Ņemot vērā minēto, Nolikums ir sagatavots apstiprināšanai jaunā redakcijā. Vienlaicīgi 

ar šo nolikumu pārapstiprināms Apbalvojumu komisijas sastāvs. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

53.panta pirmo, otro un trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 



16 

 

1.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi 

valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 2.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

  

1. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas  novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra nolikumu Nr.69/2021 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikums” (prot.Nr.11, 10.§); 

2. apstiprināt nolikumu “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

3. noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2023.gada 16.novembrī; 

4. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Apbalvojuma komisiju šādā sastāvā: 

4.1. komisijas priekšsēdētāja - Līga Sausiņa, Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja; 

4.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Artūrs Caucis, Siguldas novada 

pašvaldības domes deputāts, Krimuldas pagasta iedzīvotājs; 

4.3. komisijas locekle - Ilze Kļaviņa, Lēdurgas Kultūras nama vadītāja, Lēdurgas 

pagasta iedzīvotāja; 

4.4. komisijas locekle - Alda Freimane, pensionāre, Inčukalna pagasta iedzīvotāja; 

4.5. komisijas locekle - Solvita Strausa, Siguldas novada pašvaldības domes 

deputāte, Mālpils pagasta iedzīvotāja; 

4.6. komisijas locekle - Sandra Tukiša, Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos, Allažu 

pagasta iedzīvotāja; 

4.7. komisijas locekle – Sintija Laizāne, Mores tautas nama vadītāja, Mores 

pagasta iedzīvotāja; 

4.8. komisijas locekle - Jolanta Borīte, Siguldas novada Kultūras centra vadītāja; 

4.9. komisijas locekle - Kristīne Freiberga, Siguldas novada Sociālā dienesta 

vadītāja; 

4.10. komisijas locekle - Zanda Abzalone, Siguldas novada pašvaldības Izglītības 

un sporta pārvaldes sporta nodaļas vadītāja; 

4.11. komisijas locekle - Zane Leimane, Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību pārvaldes vadītāja. 

 

14.§ 

Par Siguldas novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu mūzikas instrumentu 

nomas maksas apstiprināšanu 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā ir 4 profesionālās ievirzes izglītības iestādes, kuras īsteno 

programmas mūzikā. Lai īstenotu profesionālās ievirzes izglītības mūzikas programmas, 

izglītojamie apgūst instrumentu spēli. Ne visām ģimenēm ir iespējas iegādāties savu 

instrumentu un tāpēc rodas vajadzība nodrošināt iespēju instrumentus iznomāt. Siguldas 

novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs - Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis”, 

Inčukalna Mūzikas un mākslas skolā, Krimuldas Mūzikas un mākslas skolā un Mālpils 

Mūzikas un mākslas skolā ir iegādāti mūzikas instrumentu apguves spēlei atbilstoši mūzikas 

instrumenti. Instrumentu spēles apguves īpatnības nosaka, ka jāiegulda arī individuāls darbs 

mājās, lai programmu apgūtu atbilstošā apjomā un kvalitātē. Tāpēc tām ģimenēm, kurām nav 

iespējams iegādāties savu instrumentu, tiek nodrošināta  iespēja instrumentu iznomāt uz 

mācību laiku.   



17 

 

Šobrīd minētājās izglītības iestādēs ir atšķirīga pieeja instrumentu nodošanai 

izglītojamajam lietošanai, kas ieviesta iepriekš minētajās izglītības iestādēs pirms novada 

teritoriālās reformas, izņemot Inčukalna Mūzikas un mākslas skolu, kā arī ir noteikta atšķirīga 

maksa par instrumentu nomu. Savukārt Inčukalna Mūzikas un mākslas skolā maksa par 

instrumentu lietošanu netiek piemērota.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.pants 

noteic, ka publiska persona rīkojas ar savu mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas 

personas mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. Šī likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas mantu 

aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā.  

Ņemot vērā, ka minētais likums liedz publiskai personai nodot privātpersonām savu 

mantu bezatlīdzības lietošanā, un, lai nodrošinātu vienotu pieeju instrumentu nomas 

pakalpojumam visās Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, 

kurā īsteno mūzikas programmas, Izglītības un sporta pārvalde sadarbībā ar Finanšu pārvaldi 

veikusi instrumentu nomas aprēķinu, kā rezultātā veidojot  visiem mūzikas instrumentiem 

vienotu nomas pakalpojuma maksu, proti, 5,80 EUR (pieci euro un 80 centi) kopā ar 

pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN) mēnesī par viena mūzikas instrumenta nomu. 

Instrumenta saņemšanai nomā izglītojamā likumiskajam pārstāvim jāslēdz līgums ar izglītības 

iestādi. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta otrās daļas 2.punkta a) apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 

2.punktu, 60.panta septītās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēm: 

Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis”, Inčukalna Mūzikas un mākslas skolai, 

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolai un Mālpils Mūzikas un mākslas skolai 

mūzikas instrumentu nomas maksu 5,80 EUR (pieci eiro un astoņdesmit centi) ar 

PVN par viena instrumenta iznomāšanu mēnesī, tai skaitā maksa bez PVN 4,79 

EUR un PVN 1,01 apmērā; 

2. šis lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī 

3. personām, kuras noslēgušas ar izglītības iestādi līgumu par mūzikas instrumentu 

nomu līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai, lēmuma 1.punktā noteiktā maksa stājas 

spēkā līgumā noteiktā kārtībā, bet ne ātrāk kā par 2023.gada 1.decembri;  

4. Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Siguldas novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumiem 

Siguldas novada pašvaldības informatīvajā vietnē  www.sigulda.lv; 

5. lēmuma izpildi nodrošināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis”, Inčukalna 

Mūzikas un mākslas skolas, Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas un Mālpils 

Mūzikas un mākslas skolas vadītājiem.  

6. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par valsts budžeta finansējuma sadali  mācību līdzekļu iegādei Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm – mazākumtautību valodas un 

kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei  īstenošanai valsts valodā 

2023.gadā 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

http://www.sigulda.lv/


18 

 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) 2023.gada 27.oktobra 

Rīkojumu Nr. 1-2e/23/359 “Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu 

iegādei pašvaldībām – mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības 

programmas apguvei un pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu īstenošanai valsts 

valodā 2023.gadā” un IZM rīkojuma pielikumā doto finansējuma sadalījumu un, pamatojoties 

uz Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā valsts un 

pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 4.,5. un 6.punktu, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, lai nodrošinātu 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās mērķdotācijas sadali 

mācību līdzekļu iegādei 2023.gadam atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 11.marta 

noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi 

izglītības iestādēm” 6.punktam atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas 2023.gada 27.oktobra Rīkojumu Nr. 1-2e/23/359 “Par 

valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – 

mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei un 

pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu īstenošanai valsts valodā 2023.gadā” 

un IZM rīkojuma pielikumā norādīto piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada 

pašvaldībai 10.00 EUR ( desmit eiro un 00 centi) apmērā Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēm mācību līdzekļu iegādei 

mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei 

2023.gadam izglītojamajiem, ņemot vērā piešķirtās mērķdotācijas lielumu, kas 

aprēķināts atbilstoši mazākumtautību izglītojamo skaitam izglītības iestādēs uz 

2023.gada 1.septembri, sadalīt atbilstoši mazākumtautību izglītojamo skaitam iestādēs. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi un iekļaujama attiecīgo 

izglītības iestāžu budžetos: 

Nr.p.k. Izglītības iestāde Izglītojamo 

skaits 

Finansējums 

Eur  

1. PII Pasaciņa 1 5 

2. Inčukalna PII Minka 1 5 

 Kopā  2 10 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu iegādi līdz 2023.gada 

15.decembrim piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas apmērā. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Diskusija par atbalstu atbalsta mehānismu pedagogiem 

Ziņo: domes priekšsēdētājas vietnieks L.Kumskis 

 

 Deputāti ir iepazinušies ar prezentāciju “Atbalsta mehānismi pedagogiem” . 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 18.45 

 

 



19 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                                                     L. Kumskis 

Protokolētāja:                                           D. Liepiņa 

 


